(
620200099/26621(6)
)3
 (
620200099/26621(6)
)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 19 апреля 2023 г. № 255
г. Кызыл

О принятии решения о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций в
объект капитального строительства
государственной собственности
Республики Тыва

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Тыва от 15 декабря 2022 г. № 887-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Принять предложение Министерства труда и социальной политики Республики Тыва о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект капитального строительства на 2023-2026 гг.
1.1. Наименование объекта капитального строительства – «Дом-интернат на 180 койко-мест с помещениями медицинского и бытового обслуживания» в                         с. Дерзиг-Аксы Каа-Хемского района Республики Тыва»;
1.2. Планируемое местонахождение объекта капитального строительства – земельный участок с кадастровым номером 17:04:0000000:373, адрес (местонахождение) объекта: Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Дерзиг-Аксы, ул. Магистральная, д. 44;
1.3. Направление инвестирования – строительство;
1.4. Наименование государственного заказчика – Министерство труда и социальной политики Республики Тыва;
1.5. Наименование застройщика – Министерство труда и социальной политики Республики Тыва;
1.6. Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу: общая площадь здания не менее 13 426,80 кв. м; вместимость – 180 койко-мест/мест/ человек;
1.7. Год начала реализации инвестиций в объект капитального строительства – 2023 г.;
1.8. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства – 2026 г.;
1.9. Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства – 1 870 766,99 тыс. рублей, в том числе затраты на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий – 3 920,69 тыс. рублей;
1.10. Распределение предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства по годам без учета затрат на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий:
2023 год – 584 478,50 тыс. рублей;
2024 год – 736 070,79 тыс. рублей;
2025 год – 3 724,18 тыс. рублей;
2026 год – 542 572,83 тыс. рублей;
1.11. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, – 1 870 766,99 тыс. рублей:
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации – 26 276,09 тыс. рублей, в том числе подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий – 3 920,69 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 1 844 490,90 тыс. рублей;
1.12. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта без учета затрат на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий:
2023 год – 584 478,50 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 578 633,70 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва – 5 844,80 тыс. рублей;
2024 год – 736 070,79 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 728 710,10 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва – 7360,69 тыс. рублей;
2025 год – 3 724,18 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва – 3 724,18 тыс. рублей;
2026 год – 542 572,83 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 537 147,10 тыс. рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва – 5 425,73 тыс. рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг